
 
 

Řád lezecké stěny ve sportovní hale 

Číslo dokumentu 32.02.02/01092024 Počet stran    1 

Typ dokumentu  Řád Počet příloh    0 

 

• Před vstupem na lezeckou stěnu se musí lezec seznámit s jejím provozním řádem a podmínkami používání. 

• Vstup je povolen osobám starším 18 let. Mladší osoby mohou stěnu využívat pouze pod dozorem dospělé osoby. 
Návštěvníci lezecké stěny provozují lezeckou činnost na vlastní nebezpečí. 

• Vstup je povolen minimálně 2 osobám. Maximální počet návštěvníků lezecké stěny je 10.  

• Pro návštěvníky platí přísný zákaz vstupu pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek. 

• Návštěvník se zapíše do Evidenční knihy, že se seznámil s provozním řádem. Návštěvníci svým podpisem v Evidenční 
knize vyjadřují svůj souhlas s tím, aby provozovatel zpracovával jimi poskytnuté osobní údaje podle zákona č. 
101/2000 Sb.. 

• Před lezením na umělé stěně zvažte svůj aktuální zdravotní stav. 

• Při lezení na lezecké stěně musí lezec používat vhodné a bezpečné vybavení, které je v dobrém stavu a odpovídá jeho 
zkušenostem a obtížnosti cesty. 

• Lezecké náčiní (lana, sedáky, expresky atd.) provozovatel lezecké stěny nepůjčuje. Každý z lezců si nosí svoje vlastní 
sportovní vybavení. Provozovatel neodpovídá za technický stav vlastního vybavení návštěvníka. 

• Návštěvníci jsou povinni dodržovat zásady a pravidla bezpečného volného lezení a sportovních aktivit na lezecké 
stěně. 

• V případě, že na hrací ploše probíhá trénink či sportovní utkání, dbejte zvýšené pozornosti při přesunu do prostor 
lezecké stěny. 

• Lezečky je povoleno používat pouze v prostoru lezecké stěny. Na hrací plochu haly je vstup povolen pouze 
v přezůvkách či bosky. 

• Při lezení „na prvního“ (lezec je jištěn lanem vedoucím od něj dolů) je lezec povinen využívat všechna postupová 
jištění.  

• Při lezení „na druhého“ (lezec je jištěn lanem vedoucím od něj nahoru) musí lano procházet karabinou s pojistkou, 
která je zašroubována. 

• Lezení bez lana je možné pouze na vlastní nebezpečí lezce. V případě lezení bez lana je zakázáno rukama překročit 
hranici 3,5 metru. 

• Při lezení musí lezec respektovat ostatní lezce, nebrat jim cesty, neblokovat jim průchod a nevytvářet hluk nebo 
nepořádek. 

• Nedoplňujte ani neměňte vyznačené cesty. Přestavba cest je povolena pouze po předchozí domluvě se správcem 
haly. 

• V případě zjištění technických nedostatků na lezecké stěně (např. volný nebo prasklý chyt, volný nýt apod.) 
upozorněte správce sportovní haly. 

• Nájemce je povinen seznámit se s místem umístění lékárničky pro poskytnutí první pomoci. V případě úrazu 
v prostorách sportovní haly je nájemce povinen zajistit zraněnému první pomoc a úraz okamžitě ohlásit přítomné 
službě, která provede zápis do Knihy úrazů.  

• V prostoru lezecké stěny je zakázáno konzumovat potraviny, nápoje je povoleno vnášet pouze v uzavřených 
nádobách, které nejsou ze skla. 

• V prostoru lezecké stěny je přísný zákaz kouření včetně kouření elektronických cigaret. 

• V případě rozsypání magnézia je lezec povinen ho ihned zamést. 

• Návštěvník je povinen dodržovat v prostorách lezecké stěny pořádek a řídit se požární poplachovou směrnicí. 

• Po ukončení lezení na stěně po sobě musí lezec uklidit, odpadky vyhazujte v prostoru šaten či vstupu. 

• Porušení řádu horolezecké stěny může vést k vykázání, zákazu vstupu nebo dalším sankcím ze strany 
provozovatele. 

 

Ve Žďáru nad Sázavou 1. 9. 2024 

 

Ing. Jiří Straka, ředitel školy 


